证券代码：000932          股票简称：华菱管线          公告编号：2008-2
权证代码：038003          权证简称：华菱 JTP1

湖南华菱管线股份有限公司提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

公司已就公司控股子公司湖南华菱光远铜管有限公司（以下简称华菱

光远）停产事宜进行了提示性公告（详见 2007 年 12 月 27 日披露的湖南

华菱管线股份有限公司提示性公告 2007-91），预计华菱光远短期内难以

恢复生产。

华菱光远 2007 年 1-3 季度已累计亏损 4,922 万元，预计 2007 年全年

经营亏损 6,817 万元。如果华菱光远短期内不能恢复生产，根据新会计准

则，华菱光远需对相关资产计提减值准备，如果按停产的设备预计变现净

值计提固定资产减值准备，将增加亏损 19,600 万元。预计华菱光远 2007

年全年累计亏损 26,417 万元，截止 2007 年 12 月 31 日，预计华菱光远净

资产为－7,008 万元。公司持有华菱光远 82.79%的股权，公司需对华菱光

远的长期股权投资 16,068 万元全额计提资产减值准备。

根据新会计准则，公司合并华菱光远报表时，除按 82.79%的股权比

例减少公司利润 21,871 万元外，由于少数股东权益本应当承担的超过所

有者权益的部分 1,205 万元须公司承担，则预计减少公司利润 23,076 万

元。

公司将于近期召开临时董事会审议该事项，公司将及时披露相关情

况，敬请广大投资者注意投资风险。

湖南华菱管线股份有限公司董事会

2008 年 1 月 8 日